
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 기후에너지과

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

기후에너지과 15,886,451 34,315,623 △18,429,172

국 8,697,526

균 1,050,000

기 159,000

도 1,812,950

시 4,166,975

기후변화정책관리 416,210 536,943 △120,733

기 159,000

시 257,210

기후변화정책지원 416,210 536,943 △120,733

기 159,000

시 257,210

기후변화 대응 정책 및 탄소중립 실현 114,840 53,160 61,680

201 일반운영비 49,000 53,160 △4,160

01 사무관리비 47,000 42,200 4,800

○탄소중립위원회 참석수당
1,000

○기후변화 및 탄소중립 관련 사무용품 구입
6,000

○배출권거래제 명세서 검증대행
15,000

○온실가스 배출량산정계획서 및 명세서 작
성 24,000

○배출권거래제 운영(인증비용, 연회비)
1,000

02 공공운영비 2,000 10,960 △8,960

○탄소중립포인트 인센티브 상품권 발송
2,000

202 여비 6,840 0 6,840

01 국내여비 6,840 0 6,840

○탄소중립 관련 회의 및 연찬회 참석
3,600

○기후변화정책 지원 회의 및 연찬회 참석
3,240

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○기후변화 대응 및 탄소중립 업무 추진
1,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○탄소중립 실현 SNS 이벤트 추진
8,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

100,000원*5명*2회

500,000원*12개월

15,000,000원*1회

24,000,000원*1회

1,000,000원*1회

2,500원*400건*2회

60,000원*3명*2일*10회

60,000원*3명*3일*6회

1,000,000원*1회

10,000원*160개*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○기후변화 대응 및 탄소중립 생활실천 확산
홍보 50,000

탄소중립포인트(에너지) 운영 150,000 304,000 △154,000

기 150,000

301 일반보전금 150,000 304,000 △154,000

기 150,000

14 기타보상금 150,000 304,000 △154,000

○탄소중립포인트(에너지) 인센티브 지급
150,000

기 150,000

탄소중립포인트(자동차) 운영 9,000 18,000 △9,000

기 9,000

301 일반보전금 9,000 18,000 △9,000

기 9,000

14 기타보상금 9,000 18,000 △9,000

○탄소중립포인트(자동차) 인센티브 지급
9,000

기 9,000

녹색생활실천형 탄소중립포인트제(플랫폼) 운영 105,000 0 105,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○녹색생활실천형 탄소중립포인트제 홍보물
제작 5,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○녹색생활실천형 탄소중립포인트제 지급
100,000

환경개선부담금 부과 징수 37,370 50,070 △12,700

201 일반운영비 36,650 48,510 △11,860

01 사무관리비 13,350 16,510 △3,160

○환경개선부담금 고지서 제작
9,000

○환경개선부담금 자동이체 수수료
250

○환경개선부담금 가상계좌 이체 수수료
1,600

○환경개선부담금 신용카드 수수료
500

○환경개선부담금 납부독려 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 23,300 32,000 △8,700

○환경개선부담금 정기분고지서 우편발송요
금 7,200

○환경개선부담금 체납분 독촉고지서 우편발
송요금 8,100

10,000,000원*5회

15,000원*5,000세대*2회

50,000원*180대

1,000원*5,000부

100,000원*1,000명

75원*60,000매*2회

50원*5,000건

80원*20,000건

100원*5,000건

1,000,000원*2회

450원*8,000매*2회

450원*9,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○환경개선부담금 수납시스템 유지보수비
8,000

202 여비 720 1,560 △840

01 국내여비 720 1,560 △840

○환경개선부담금 결산 및 연찬회 참석 등
720

자연환경 보호 1,174,343 144,339 1,030,004

국 15,000

균 1,050,000

도 15,000

시 94,343

자연 생태계 보호 1,174,343 144,339 1,030,004

국 15,000

균 1,050,000

도 15,000

시 94,343

생태보전 기반 조성 44,343 64,339 △19,996

201 일반운영비 35,643 54,979 △19,336

01 사무관리비 35,643 54,979 △19,336

○생태계보전협력금 반환사업 부지 임대료
지급 15,779

○생물권보전지역 관리위원회 참석수당
1,600

○습지보호구역 홍보물 제작
13,764

○생물권보전지역 관리를 위한 사무용품 구
입 4,500

202 여비 2,700 3,360 △660

01 국내여비 2,700 3,360 △660

○생물권보전지역 관계자 워크숍, 정기총회
의 참석 등 2,700

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

01 시설비 6,000 6,000 0

○율산생태로 환경정비사업
6,000

유네스코 생물권보전지역 관리지원 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 15,000 44,000 △29,000

도 4,500

시 10,500

01 사무관리비 15,000 44,000 △29,000

○생물권보전지역 홍보물 제작
15,000

도 4,500

2,000,000원*4분기

60,000원*2명*3일*2회

2,200원*7,172㎡

100,000원*8명*2회

1,000원*13,764부

375,000원*12개월

60,000원*3명*3일*5회

2,000,000원*3회

10,000원*1,500부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

시 10,500

207 연구개발비 27,000 0 27,000

도 8,100

시 18,900

01 연구용역비 27,000 0 27,000

○생물권 보전지역 내 생태계 모니터링 용역
22,000

도 6,600

시 15,400

○와룡산지습지 람사르습지 등재 관련 용역
5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

도 2,400

시 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 6,000 2,000

○업동저수지 주변 두꺼비 등 생태계 보호활
동 8,000

도 2,400

시 5,600

생태계 교란 생물 관리사업 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○생태계 교란 식물 제거사업
30,000

국 15,000

시 15,000

와룡 산지 습지보호지역 관리보전 사업 1,050,000 0 1,050,000

균 1,050,000

401 시설비및부대비 1,050,000 0 1,050,000

균 1,050,000

01 시설비 1,050,000 0 1,050,000

○와룡산지습지보호구역 훼손지 복원사업
1,000,000

균 1,000,000

○와룡산지습지보호구역 훼손지 복원사업 설
계용역 50,000

균 50,000

지속가능발전정책 관리 244,071 235,000 9,071

22,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

15,000,000원*2회

1,000,000,000원*1회

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 지속가능발전정책 관리
단위: 지속가능발전정책 추진 (단위:천원)

지속가능발전정책 추진 244,071 235,000 9,071

지속가능발전협의회 운영 244,071 235,000 9,071

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○지속가능발전 협의회 관련 참석수당
800

○지속가능발전 업무 사무용품 구입
2,400

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○지속가능발전 지방정부협의회 공동사업 추
진 상호간 부담경비 3,000

307 민간이전 235,000 235,000 0

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

○지속가능발전협의회 지속가능한 발전 사업
추진 75,000

03 민간단체법정운영비보조 160,000 160,000 0

○지속가능발전협의회 운영비 160,000

―상임운영위원회의 운영비
8,400

―관리운영비 7,200

ㆍ일반운영비 4,800

ㆍ공공요금 2,400

―인건비 137,200

ㆍ급여 116,575

ㆍ법정복리비(법정부담금)
10,945

ㆍ퇴직급여충당금 9,680

―여비교통비 7,200

ㆍ관내출장 7,200

310 국외이전 2,871 0 2,871

01 국외경상이전 2,871 0 2,871

○자치단체 국제환경협의회(ICLEI) 회원 부담
금 2,871

에너지 인프라 확충 및 효율화 1,172,456 1,756,314 △583,858

국 35,000

도 145,520

시 991,936

에너지 산업 인프라 구축 1,172,456 1,756,314 △583,858

국 35,000

도 145,520

시 991,936

신재생 에너지 보급 확대 626,060 613,000 13,060

201 일반운영비 620,300 613,000 7,300

01 사무관리비 9,300 7,000 2,300

100,000원*4명*2회

400,000원*6회

3,000,000원*1회

75,000,000원*1회

8,400,000원*1회

400,000원*12개월

200,000원*12개월

116,575,000원*1회

10,945,000원*1회

9,680,000원*1회

150,000원*4인*12개월

2,871,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

○에너지 절약 홍보물(현수막 등) 제작
4,000

○공모사업 응모자료 제작
2,500

○에너지 진단 및 모니터링 운영
1,800

○위원회 위원 참석수당
1,000

02 공공운영비 611,000 606,000 5,000

○ECO발전소 민간투자 상환금
608,000

○에너지정책 전환 지방정부협의회 지자체
부담금 3,000

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○에너지 업무 추진 여비
5,760

신재생에너지 주택지원 사업 115,520 180,000 △64,480

도 115,520

402 민간자본이전 115,520 180,000 △64,480

도 115,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 115,520 180,000 △64,480

○신재생에너지 주택지원사업
115,520

도 115,520

순천시 에너지센터 운영 관리 235,000 200,000 35,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○에너지센터 운영 200,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○에너지센터 시설물 보수공사
5,000

○에너지센터 시청각실 증축 실시설계용역
30,000

ECO발전소 운영 60,876 55,212 5,664

201 일반운영비 50,876 55,212 △4,336

02 공공운영비 50,876 55,212 △4,336

○ECO발전소 전기안전관리비
18,000

○ECO발전소 CCTV 통신요금
4,320

○ECO발전소 모니터링시스템 통신요금
396

○전기요금 10,800

○REC 수수료 발급 360

100,000원*40개

2,500,000원*1회

1,800,000원*1회

100,000원*5명*2회

608,000,000원*1회

3,000,000원*1회

60,000원*4명*2회*12개월

115,520,000원*1회

200,000,000원*1년

5,000,000원*1개소

30,000,000원*1회

1,500,000원*12개월

360,000원*12개월

33,000원*12개월

900,000원*12개월

30,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

○ECO발전소 보수비용 5,000

○법정 정기검사 수수료
2,000

○에너지 체험시설 유지관리비
10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ECO발전소 유지보수 및 CCTV 설치
10,000

취약계층 전력효율화 사업 35,000 130,000 △95,000

국 35,000

401 시설비및부대비 35,000 130,000 △95,000

국 35,000

01 시설비 35,000 130,000 △95,000

○취약계층 전력효율화 사업
35,000

국 35,000

주택 도시가스공급 보조사업 100,000 271,980 △171,980

도 30,000

시 70,000

402 민간자본이전 100,000 271,980 △171,980

도 30,000

시 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 271,980 △171,980

○주택 도시가스공급 보조
100,000

도 30,000

시 70,000

대기환경보전 12,746,742 31,497,479 △18,750,737

국 8,647,526

도 1,652,430

시 2,446,786

대기보전 12,746,742 31,497,479 △18,750,737

국 8,647,526

도 1,652,430

시 2,446,786

대기환경측정망 관리 운영 144,000 119,400 24,600

도 72,000

시 72,000

201 일반운영비 144,000 119,400 24,600

도 72,000

시 72,000

01 사무관리비 141,000 119,200 21,800

2,500,000원*2회

500,000원*4개소

2,000,000원*5회

2,000,000원*5대

3,500,000원*10개소

100,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○대기환경측정망 정도검사 수수료
30,000

도 15,000

시 15,000

○대기환경측정망 운영 관리 용역
85,000

도 42,500

시 42,500

○대기환경측정망 소모품 구입
26,000

도 13,000

시 13,000

02 공공운영비 3,000 200 2,800

○대기환경측정망 전기, 통신요금
3,000

도 1,500

시 1,500

대기환경전광판 및 미세먼지신호등 관리운영 204,000 83,600 120,400

201 일반운영비 84,000 83,600 400

01 사무관리비 59,400 59,000 400

○대기환경전광판 및 미세먼지신호등 소모품
구입 41,400

○대기환경전광판 및 미세먼지신호등 운영
관리 용역 18,000

02 공공운영비 24,600 24,600 0

○대기환경전광판 및 미세먼지신호등 시설
장비유지 3,000

○대기환경전광판 전기, 통신요금
12,000

○미세먼지신호등 전기, 통신요금
9,600

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○신대 대기환경전광판 교체
120,000

노후경유차 조기폐차 지원사업 2,128,200 2,894,000 △765,800

국 1,064,100

도 106,410

시 957,690

402 민간자본이전 2,128,200 2,894,000 △765,800

국 1,064,100

도 106,410

시 957,690

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,128,200 2,894,000 △765,800

○노후경유차 조기폐차 지원(4등급)
2,128,200

6,000,000원*5개소

85,000,000원*1년

5,200,000원*5개소

50,000원*5개소*12개월

2,300,000원*6개소*3회

18,000,000원*1회

1,000,000원*3회

1,000,000원*12개월

800,000원*12개월

120,000,000원*1회

2,128,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

국 1,064,100

도 106,410

시 957,690

노후자동차 및 조기폐차 지원사업 운영 79,060 56,110 22,950

201 일반운영비 36,880 14,040 22,840

01 사무관리비 22,600 0 22,600

○노후경유차 조기폐차 지원 안내문 제작
4,000

○노후경유차 조기폐차 지원 홍보물 제작
3,600

○노후경유차 조기폐차 지원사업 보조금 산
정 수수료 15,000

02 공공운영비 14,280 14,040 240

○배출가스 5등급 차량 운행제한 단속카메라
전기요금 1,680

○배출가스 5등급 차량 운행제한 단속카메라
통신요금 12,600

308 자치단체등이전 42,180 42,070 110

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,180 42,070 110

○배출가스 5등급 차량 운행제한 단속시스템
운영 42,180

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
6,000

국 3,000

시 3,000

DPF(매연저감장치) 부착지원사업 6,600 99,000 △92,400

국 3,300

시 3,300

402 민간자본이전 6,600 99,000 △92,400

국 3,300

시 3,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,600 99,000 △92,400

○DPF(매연저감장치) 부착지원사업
6,600

국 3,300

시 3,300

건설기계 엔진교체 지원사업 100,000 363,000 △263,000

국 50,000

2,000,000원*2회

1,800,000원*2회

15,000원*1,000대

140,000원*12개월

1,050,000원*12개월

42,180,000원*1년

3,000,000원*2대

3,300,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 363,000 △263,000

국 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 363,000 △263,000

○건설기계 엔진교체 지원사업
100,000

국 50,000

시 50,000

보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업 7,532 4,702 2,830

국 3,766

시 3,766

402 민간자본이전 7,532 4,702 2,830

국 3,766

시 3,766

03 민간위탁사업비 7,532 4,702 2,830

○보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업
7,532

국 3,766

시 3,766

전기자동차 충전기 보급사업 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○전기자동차 충전기 지원사업
30,000

도 9,000

시 21,000

전기자동차 보급사업 4,239,000 8,050,920 △3,811,920

국 3,339,000

도 900,000

402 민간자본이전 4,239,000 8,050,920 △3,811,920

국 3,339,000

도 900,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,239,000 8,050,920 △3,811,920

○전기자동차 구입
4,239,000

국 3,339,000

도 900,000

전기화물차 보급사업 520,000 4,632,000 △4,112,000

국 327,600

20,000,000원*5대

7,532,000원*1회

1,000,000원*30대

2,119,500원*2,000대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

도 52,000

시 140,400

402 민간자본이전 520,000 4,632,000 △4,112,000

국 327,600

도 52,000

시 140,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 520,000 4,632,000 △4,112,000

○전기화물차 구입 520,000

국 327,600

도 52,000

시 140,400

전기버스 보급사업 284,000 1,010,000 △726,000

국 181,760

도 42,600

시 59,640

402 민간자본이전 284,000 1,010,000 △726,000

국 181,760

도 42,600

시 59,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 284,000 1,010,000 △726,000

○전기버스 구입 284,000

국 181,760

도 42,600

시 59,640

전기자동차 보급사업 전환지원금 1,104,170 0 1,104,170

국 1,013,000

도 91,170

402 민간자본이전 1,104,170 0 1,104,170

국 1,013,000

도 91,170

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,104,170 0 1,104,170

○전기자동차 전환지원금
1,104,170

국 1,013,000

도 91,170

전기이륜차 보급사업 25,000 82,200 △57,200

국 10,750

도 3,500

시 10,750

402 민간자본이전 25,000 82,200 △57,200

국 10,750

도 3,500

시 10,750

13,000,000원*40대

142,000,000원*2대

1,104,170원*1,000대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 82,200 △57,200

○전기이륜차 구입 25,000

국 10,750

도 3,500

시 10,750

수소차(승용) 보급사업 525,000 5,888,000 △5,363,000

국 341,250

도 78,750

시 105,000

402 민간자본이전 525,000 5,888,000 △5,363,000

국 341,250

도 78,750

시 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 525,000 5,888,000 △5,363,000

○수소차(승용) 보급사업
525,000

국 341,250

도 78,750

시 105,000

수소버스 보급사업 3,300,000 8,020,000 △4,720,000

국 2,310,000

도 297,000

시 693,000

402 민간자본이전 3,300,000 8,020,000 △4,720,000

국 2,310,000

도 297,000

시 693,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,300,000 8,020,000 △4,720,000

○수소버스 보급사업 3,300,000

―저상버스 보급사업
3,300,000

국 2,310,000

도 297,000

시 693,000

환경친화적 자동차 및 충전인프라 보급확대 24,180 25,547 △1,367

201 일반운영비 22,500 25,547 △3,047

01 사무관리비 18,000 22,547 △4,547

○친환경 자동차 보급사업 홍보물 제작
8,000

○친환경 자동차 충전구역 방해행위 단속 홍
보물 제작 6,000

○저공해 자동차 스티커 제작
4,000

02 공공운영비 4,500 3,000 1,500

2,500,000원*10대

35,000,000원*15대

300,000,000원*11대

8,000원*1,000개

4,000원*1,500개

1,000원*4,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○친환경 자동차법 위반 과태료 우편발송 요
금 3,000

○조기폐차 지원사업 대상자 우편발송
1,500

202 여비 1,680 0 1,680

01 국내여비 1,680 0 1,680

○친환경자동차 관계자 워크숍, 회의 참석 등
1,680

공동주택 전기차 화재 대응 소화용기구 지원사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○공동주택 전기차 화재 대응 소화용기구 지
원 20,000

행정운영경비(기후에너지과) 132,629 145,548 △12,919

인력운영비 53,430 60,228 △6,798

인력운영비 53,430 60,228 △6,798

101 인건비 53,430 60,228 △6,798

01 보수 53,430 60,228 △6,798

○시간외근무수당
53,430

기본경비 79,199 85,320 △6,121

기본경비 79,199 85,320 △6,121

201 일반운영비 54,359 57,120 △2,761

01 사무관리비 54,359 57,120 △2,761

○사무용품 구입 12,000

○행정봉투 제작 6,000

○충무계획 책자 제작 2,000

○복사용지 구입 1,800

○복사기 임차료
16,800

○정수기 임차료 639

○기본업무추진 급량비
15,120

202 여비 21,840 25,200 △3,360

01 국내여비 21,840 25,200 △3,360

○기본관내출장여비
21,840

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

3,000원*1,000건

3,000원*500건

60,000원*4명*7일

1,250,000원*16개소

12,368원*12명*30시간*12월

1,000,000원*12월

3,000,000원*2회

100,000원*20부

30,000원*20박스*3회

700,000원*2대*12개월

53,250원*12개월

9,000원*14명*10일*12개월

140,000원*13명*12월

250,000원*12월


